関係各位                                    2020 年 6 月 22 日

公益財団法人東京都アイスホッケー連盟

会長 細谷康次

2020 関東大学アイスホッケーリーグ戦について

日頃より当連盟事業にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣言」が解除され約１ヵ月が経過しましたが、各大

学からの報告によると、いまだに部活動停止措置のチームが複数あります。長期の自粛生活により選手各位が

フルコンタクトに対応するための運動能力（筋力・スピード・スキル）は確実に低下していると思われます。

当連盟としては、このような状況で通常通り関東大学リーグ戦 9 月 5 日の開催は困難であると判断し、延期・

縮小、及び全ディビジョン無観客試合とすることを決定しました。（ID 所持者以外は施設内入場禁止とします）

その他、以下の通りの内容で大会開催に向けて準備を進めますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

【開催期間】（予定）

Div.１A・・・2020 年９月 26 日より 11 月末まで

Div.１B・・・2020 年 10 月中旬より 11 月末まで

Div.２・・・2020 年 9 月 26 日より 12 月中旬まで

Div.３・・・2020 年 10 月より 12 月下旬まで

Div.４・・・2020 年 10 月より 12 月下旬まで

Div.５・・・2020 年 10 月より 12 月下旬まで

＊年内で全日程を終了する予定ですが、参加数及び活動報告によっては 1 月にずれ込む可能性があります。

【試合方式】（予定）

Div.１A・・・1 回戦総当たり（28 試合）+上位 4 チームによる決勝リーグ戦（6 試合）

Div.１B・・・１回戦総当たり（15 試合）

順位決定戦・・Div.１A 下位２チームと１B 上位２チームによる（２試合）

Div.２以下・・・基本は 1 回戦総当たり（参加チーム数によって変更の可能性あり）

例：辞退チームが少なければ例年通りのディビジョンで１回戦総当たり。

  辞退チームが多数発生した際は、ランキング順にブロック分けし１回戦総当たり。

【新型コロナウイルス感染症の影響による辞退チームの扱いについて】

１．辞退チームは降格しない。

２．辞退チームが発生したディビジョンは、下のディビジョンとの入替戦を実施しない。（自動降格もない）

３．辞退チームのランキングは暫定的に前年度を踏襲する。

【大会参加条件】

＊当連盟所定の「参加申込同意書」を 7 月 31 日（金）までに提出すること（後日メールにて案内します）

その他の内容については、前年度の大会要項・競技要項に準ずる。

尚、この内容は、各大学からのアンケート結果を踏まえた上で 6 月 22 日時点の判断です。今後の新型コロナ

ウイルス感染症の状況と社会情勢を鑑みて変更する可能性があることをご承知おきください。